ОФОРМЛЕНИЕ ПРОТОКОЛА ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОГО ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ
Форма 2
                       (наименование организации Профсоюза)
ПРОТОКОЛ N
отчетно-выборного профсоюзного собрания
от____________200___г.
Состоит на учете
членов Профсоюза.
Присутствуют на собрании
членов Профсоюза.
Отсутствуют ______по причине (болезнь, отпуск, командировки и др.

Приглашенные:
(ф.и.о., должность)
Председательствовал

                Члены рабочего президиума собрания:
Секретарь собрания

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период
_____
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период______
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4. Выборы профкома.
5. Выборы ревизионной комиссии.
(Если собрание предшествует большим отчетам и выборам, то в повестку дня собрания вносятся вопросы выборов делегатов на конференции вышестоящих организации Профсоюза и делегирования представителей в выборные органы территориальных организаций).
1.СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза
(отчет о работе профсоюзного комитета за период с (месяц, год) по (месяц,
год). (Доклад на ____ листах прилагается).
2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии (отчет о
работе ревизионной комиссии за период с (месяц, год) по (месяц, год).  (Доклад на
___   листах прилагается).
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:
1).       Ф.И.О________  (Приводится текст выступления или  указание,  что  текст  на __ листах  (краткая  запись  выступления прилагается)
(Вносится предложение об избрании комиссии по подготовке проекта постановления собрания. Собрание определяет количественный состав,
порядок избрания и голосованием избирает комиссию в количестве
 человек в составе
(список).
Продолжение выступлений: (делается краткая запись выступлений).
(После прекращения прений).
СЛУШАЛИ: о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.
ПОСТАНОВИЛИ: (Приводится текст постановления по первому вопросу или указывается, что постановление на ____
 листах прилагается, а также протоколируются результаты голосования по постановлению («за», «против», «воздержался»).
ПОСТАНОВИЛИ (по второму вопросу): Отчет ревизионной комиссии -утвердить.
3.
СЛУШАЛИ:    о   выборах   председателя   первичной   организации Профсоюза.   (Рассматриваются  и вносятся в протокол все кандидатуры  и порядок избрания   председателя  первичной   организации  Профсоюза,   итоги  голосования   («за», «против», «воздержался»).
(Если собрание избрание председателя проводила закрытым (тайным) голосованием, то в протоколе делается ссылка на протоколы №№1,2, счетной комиссии которые прилагаются к протоколу собрания).
В случае закрытого (тайного) голосования в протоколе собрания указывается:
4.
СЛУШАЛИ: об избрании счетной комиссии собрания в количестве
человек, персонально (указываются ф.и.о.)
5.
СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета.
(Отражается выдвижение кандидатур, порядок избрания и голосования).
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза следующих членов Профсоюза: __  (ф.и.о., «за»
, «против»
, «воздерж»
(по каждой кандидатуре).
(В случае закрытого голосования в протоколе собрания делается ссылка на протокол 3 счетной комиссии который прилагается к протоколу собрания.
6.
СЛУШАЛИ:    о   выборах   ревизионной    комиссии,    (указывается
количественный состав и порядок избрания).
ПОСТАНОВИЛИ: В состав ревизионной комиссии избрать  ___

(ф.и.о.
, «за»,
«против»,
«воздержался»
(по каждой кандидатуре).
(В случае закрытой формы голосования делается ссылка на протокол 4 счетной комиссии, который прилагается).                                                       Примечание:В случае закрытого (тайного) голосования осуществляются следующие процедуры, которые заносятся в протокол собрания:
СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии (ф.и.о.) о протоколе N 1 по выборам председателя и секретаря счетной комиссии, (приложение 1)
(Председатель счетной комиссии информирует собрание о порядке голосования, как правило для организации голосования объявляется перерыв).
(После перерыва председатель счетной комиссии оглашает протоколы NN 2,3,4. (приложение 2,3,4 )
Протоколы счетной комиссии утверждаются собранием с указанием «за», «против», «воздержался» по каждому протоколу.
Председатель первичной
профсоюзной организации